
RR\672830CS.doc PE 386.545v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Dokument ze zasedání

KONEČNÉ ZNĚNÍ
A6-0242/2007

18. 6. 2007

***I
ZPRÁVA
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví nová 
statistická klasifikace produkce podle činností (CPA) a zrušuje nařízení Rady 
(EHS) č. 3696/93
(KOM(2006)0655 – C6-0376/2006 – 2006/0218(COD))

Hospodářský a měnový výbor

Zpravodaj: Guntars Krasts



PE 386.545v02-00 2/116 RR\672830CS.doc

CS

Vysvětlivky k označení legislativních postupů

* Postup konzultace 
                většina odevzdaných hlasů
     **I Postup spolupráce (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů

**II Postup spolupráce (druhé čtení) 
                 většina odevzdaných hlasů  pro schválení společného postoje

většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu
                společného postoje

*** Postup souhlasu
většina hlasů poslanců Parlamentu s výjimkou případů uvedených 
v článcích 105, 107, 161 a 300 Smlouvy o ES a článku 7 Smlouvy o 
EU

***I Postup spolurozhodování (první čtení) 
                většina odevzdaných hlasů
***II Postup spolurozhodování (druhé čtení) 

                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného postoje
většina hlasů poslanců Parlamentu pro zamítnutí nebo změnu 
společného postoje

***III Postup spolurozhodování (třetí čtení) 
                většina odevzdaných hlasů pro schválení společného návrhu

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém Komisí.)

Pozměňovací návrhy k legislativnímu textu

V pozměňovacích návrzích Parlamentu je pozměněný text zvýrazněn tučnou 
kurzivou. Zvýraznění normální kurzivou označuje části legislativního textu, 
u nichž je navržena oprava, a má sloužit k usnadnění vypracování konečného 
znění (např. zjevné chyby nebo vynechání textu v některé jazykové verzi). 
Tyto navržené opravy podléhají dohodě příslušných oddělení.



RR\672830CS.doc 3/116 PE 386.545v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...........................................................................................114

POSTUP..................................................................................................................................116



PE 386.545v02-00 4/116 RR\672830CS.doc

CS



RR\672830CS.doc 5/116 PE 386.545v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví nová statistická 
klasifikace produkce podle činností (CPA) a zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 3696/93
(KOM(2006)0655 – C6-0376/2006 – 2006/0218(COD))

(Postup spolurozhodování: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(KOM(2006)0655)1,

– s ohledem na čl. 251 odst. 2 a čl. 285 odst. 1 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise 
předložila svůj návrh Parlamentu (C6-0376/2006),

– s ohledem na článek 51 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru (A6-0242/2007),

1. schvaluje pozměněný návrh Komise;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrhy Parlamentu

Pozměňovací návrh 1
Bod odůvodnění 13

(13) Opatření nezbytná k provedení tohoto 
nařízení by měla být přijímána v souladu 
s rozhodnutím Rady č. 1999/468/ES ze dne 
28. června 1999 o postupech pro výkon 
prováděcích pravomocí svěřených Komisi.
Zejména je nutné řídit se regulativním 
postupem s kontrolou, pokud jde o 
opatření obecné působnosti, jejichž cílem 
je změnit méně důležité části tohoto 
nařízení, a to mimo jiné zrušením 
některých těchto částí nebo doplněním 
tohoto nařízení novými méně důležitými 
částmi; taková opatření jsou uvedena 
v čl. 6 odst. 2 tohoto nařízení.

(13) Opatření nezbytná k provedení tohoto 
nařízení by měla být přijímána v souladu s 
rozhodnutím Rady č. 1999/468/ES ze dne 
28. června 1999 o postupech pro výkon 
prováděcích pravomocí svěřených Komisi. 
Komise by zejména měla být oprávněna 
CPA měnit za účelem zohlednění 
technologického a hospodářského vývoje 
a harmonizace s ostatním hospodářskými 
a sociálními klasifikacemi. Protože se 
jedná o opatření obecného dosahu, která 
mají změnit nepodstatné prvky a doplnit 
toto nařízení přidáním nových 
nepodstatných prvků, měla by být 
přijímána regulativním postupem 

1 Dosud nezveřejněný v Úředním věstníku.



PE 386.545v02-00 6/116 RR\672830CS.doc

CS

s kontrolou podle článku 5a rozhodnutí 
1999/468/ES. 

Odůvodnění

Prováděcí opatření uvedená v článku 6 spadají jasně do působnosti opatření popsaných 
v článku 2 nařízení 1999/468/ES, které stanoví postupy pro výkon prováděcích opatření 
svěřených Komisi. Zejména je vhodné uplatňovat opatření pro provádění změn v CPA 
postupem doporučeným v čl. 2 odst. 2 nařízení 1999/468/ES, což je regulativní postup s 
kontrolou stanovený článkem 5a tohoto rozhodnutí.

Pozměňovací návrh 2
Čl. 1 odst. 2

2. „Produkcí“ se rozumí přepravitelné 
statky, nepřepravitelné statky a služby.

2. „Produkcí“ se rozumí výstupy 
ekonomických činností, a to statky nebo 
služby.

Odůvodnění

Rozlišení mezi „přepravitelnými” a „nepřepravitelnými” statky je zastaralé a nelze je vždy 
použít. Navrhovaný pozměňovací návrh lépe definuje působnost nařízení.

Pozměňovací návrh 3
Čl. 4 odst. 3

3. Členské státy mohou používat 
vnitrostátní klasifikaci produkce podle 
činností odvozenou od CPA. V takovém 
případě zašlou Komisi návrhy, v nichž 
vymezí své vnitrostátní klasifikace. 
Komise zkontroluje, zda vnitrostátní 
klasifikace odpovídá odstavci 2, a zašle 
vnitrostátní klasifikaci ostatním členským 
státům pro informaci. Vnitrostátní 
klasifikace členských států obsahují 
tabulku srovnávající vnitrostátní 
klasifikace s CPA.

3. Členské státy mohou používat 
vnitrostátní klasifikaci produkce podle 
činností odvozenou od CPA. V takovém 
případě zašlou Komisi návrhy, v nichž 
vymezí své vnitrostátní klasifikace. 
Komise do tří měsíců po obdržení návrhu 
zkontroluje, zda vnitrostátní klasifikace 
odpovídá odstavci 2, a zašle vnitrostátní 
klasifikaci ostatním členským státům pro 
informaci. Vnitrostátní klasifikace 
členských států obsahují tabulku 
srovnávající vnitrostátní klasifikace s CPA.

Odůvodnění

Pro odpověď Komise je třeba stanovit časovou lhůtu.



RR\672830CS.doc 7/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 4
Čl. 6 odst. 1 písm. a)

a) rozhodnutí potřebná v případě problémů 
vzniklých při provádění CPA, včetně 
přidělování ekonomických činností do 
zvláštních tříd a

a) rozhodnutí potřebná v případě problémů 
vzniklých při provádění CPA, včetně 
přidělování produkce do zvláštních tříd a

Odůvodnění

Pozměňovací návrh k odstavci 1 vychází ze skutečnosti, že se nařízení zabývá klasifikací 
produkce, nikoli ekonomických činností.

Pozměňovací návrh 5
Čl. 6 odst. 2 úvodní část

2. Následující opatření se přijímají 
regulativním postupem s kontrolou podle 
čl. 7 odst. 3:

2. Následující opatření, jejichž cílem je 
změna nepodstatných prvků tohoto 
nařízení, mimo jiné jejich doplněním, se 
přijímají regulativním postupem 
s kontrolou podle čl. 7 odst. 3:

Odůvodnění

V článku zabývajícím se prováděcími opatřeními je třeba zohlednit rozhodnutí Rady 
2006/512/ES ze dne 17. července 2006 (Úř. věst. L 200 ze dne 22. 7. 2006), a to podrobným 
stanovením rozsahu prováděcích opatření, která budou uplatňována v souladu s regulativním 
postupem s kontrolou.

Pozměňovací návrh 6
Příloha 01.11.11

Pšenice tvrdá
0111*

Pšenice tvrdá
01111*
01112*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 7



PE 386.545v02-00 8/116 RR\672830CS.doc

CS

Příloha 01.11.12

Pšenice, kromě pšenice tvrdé
0111*

Pšenice, kromě pšenice tvrdé
01111*
01112*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 8
Příloha 01.11.20

Kukuřice
0112

Kukuřice
01121
01122

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 9
Příloha 01.11.31

Ječmen
0115

Ječmen
01151
01152

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 10
Příloha 01.11.32

Žito
0116

Žito
01161
01162

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 11



RR\672830CS.doc 9/116 PE 386.545v02-00

CS

Příloha 01.11.33

Oves
0117

Oves
01171
01172

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 12
Příloha 01.11.41

Čirok
0114

Čirok
01141
01142

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 13
Příloha 01.11.42

Proso
0118

Proso
01181
01182

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 14
Příloha 01.11.81

Sójové boby
0141

Sójové boby
01411
01412

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 10/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 15
Příloha 01.11.82

Podzemnice olejná, neloupaná
0142

Podzemnice olejná, neloupaná
01421
01422

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 16
Příloha 01.11.84

Bavlníková semena
0143

Bavlníková semena
01431
01432

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 17
Příloha 01.12.10

Rýže, neloupaná
0113

Rýže, neloupaná
01131
01132

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 18
Příloha 01.13.39

Ostatní plodová zelenina j. n. (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 19
Příloha 01.15.10



RR\672830CS.doc 11/116 PE 386.545v02-00

CS

Tabák nezpracovaný
01970

Tabák nezpracovaný
01970
25010

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 20
Příloha 01.20

01.20
Kukuřice
01121

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 21
Příloha 01.25.90

Ostatní stromové a keřové ovoce a ořechy 
j. n.
0139

Ostatní stromové a keřové ovoce a ořechy 
j. n.
01391
01399

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 22
Příloha 01.26.90

Ostatní olejnaté plody j. n.
0149

Ostatní olejnaté plody 
01491
01499

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 23
Příloha 01.64



PE 386.545v02-00 12/116 RR\672830CS.doc

CS

Zpracování osiva pro účely množení Služby zpracování osiva pro účely 
množení

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 24
Příloha 01.64.1

Zpracování osiva pro účely množení Služby zpracování osiva pro účely 
množení

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 25
Příloha 01.64.10

Zpracování osiva pro účely množení Služby zpracování osiva pro účely 
množení

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 26
Příloha 02.10.3

Surové dřevo nastojato (na pni) Lesní stromy

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 27
Příloha 02.10.30

Surové dřevo nastojato (na pni) Lesní stromy



RR\672830CS.doc 13/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 28
Příloha 08.91.19

Ostatní suroviny pro chemický průmysl Ostatní nerostné suroviny pro chemický 
průmysl a výrobu hnojiv

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 29
Příloha 08.99.2

Drahokamy a polodrahokamy; průmyslové 
diamanty; neopracované nebo jednoduše 
řezané, štípané nebo nahrubo broušené; 
pemza; smirek; přírodní korund, přírodní 
granát a ostatní přírodní brusiva; ostatní 
nerostné suroviny j. n.

Drahokamy a polodrahokamy; průmyslové 
diamanty; neopracované nebo jednoduše 
řezané, štípané nebo nahrubo broušené; 
pemza; smirek; přírodní korund, přírodní 
granát a ostatní přírodní brusiva; ostatní 
nerostné suroviny

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 30
Příloha 08.99.29

Nerostné suroviny j. n. Ostatní nerostné suroviny

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 31
Příloha 09.1

Podpůrné služby při těžbě ropy a zemního 
plynu

(Netýká se českého znění.)



PE 386.545v02-00 14/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 32
Příloha 09.10

Podpůrné služby při těžbě ropy a zemního 
plynu

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 33
Příloha 09.10.1

Podpůrné služby při těžbě ropy a zemního 
plynu

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 34
Příloha 09.10.11

Vrtné služby související s těžbou 
ropy a zemního plynu

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 35
Příloha 09.10.12

Instalace, opravy, údržba a demontáž 
vrtných zařízení a podobné podpůrné 
služby související s těžbou ropy a zemního 
plynu

(Netýká se českého znění.)



RR\672830CS.doc 15/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 36
Příloha 09.90.19

Podpůrné služby při ostatní těžbě a 
dobývání

Podpůrné služby při ostatní těžbě a 
dobývání j. n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 37
Příloha 10.11.14

Kozí maso, čerstvé, chlazené nebo 
zmrazené
21116
21136

Kozí maso, čerstvé nebo chlazené
21116

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 38
Příloha 10.11.15

Koňské maso a maso jiných koňovitých, 
čerstvé, chlazené nebo zmrazené
21118
21138

Koňské maso a maso jiných koňovitých, 
čerstvé nebo chlazené
21118

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 39
Příloha 10.11.2

Jedlé droby hovězí, vepřové, skopové, 
kozí, koňské a z jiných koňovitých, 

Jedlé droby hovězí, vepřové, skopové, 
kozí, koňské a z jiných koňovitých, čerstvé 



PE 386.545v02-00 16/116 RR\672830CS.doc

CS

čerstvé, chlazené nebo zmrazené nebo chlazené 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 40
Příloha 10.11.20

Jedlé droby hovězí, vepřové, skopové, 
kozí, koňské a z jiných koňovitých, 
čerstvé, chlazené nebo zmrazené
2115

Jedlé droby hovězí, vepřové, skopové, 
kozí, koňské a z jiných koňovitých, čerstvé 
nebo chlazené
21151*
21152*
21153*
21155*
21156*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 41
Příloha 10.11.3

Maso a jedlé droby hovězí, vepřové, 
skopové, kozí, koňské a z jiných 
koňovitých, zmrazené; ostatní maso a jedlé 
droby, čerstvé, chlazené nebo zmrazené

Zmrazené maso a jedlé droby; ostatní 
maso a jedlé droby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 42
Příloha 10.11.33a (nová)

 10.11.33 a
Kozí maso, zmrazené
21136

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 17/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 43
Příloha 10.11.33b (nová)

 10.11.33 b
Koňské maso a maso jiných koňovitých, 
zmrazené
21138

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 44
Příloha 10.11.39

Ostatní maso a jedlé droby, čerstvé, 
chlazené nebo zmrazené
21114
21117
21119
21134
21137
21139
21190

Ostatní maso a jedlé droby, čerstvé, 
chlazené nebo zmrazené
21114
21117
21119
21134
21137
21139
21151*
21152*
21153*
21155*
21156*
21159
21190

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 45
Příloha 10.12.10

Drůbeží maso, čerstvé nebo chlazené
2112

Drůbeží maso, čerstvé nebo chlazené
21121
21122
21123
21124
21125



PE 386.545v02-00 18/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 46
Příloha 10.12.20

Drůbeží maso, zmrazené
2114

Drůbeží maso, zmrazené
21141
21142
21143
21144
21149

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 47
Příloha 10.13.16

Moučky, šroty, pelety z masa, 
nevhodné k lidské spotřebě; škvarky
2118

Moučky, šroty, pelety z masa, 
nevhodné k lidské spotřebě; škvarky
21181
21182
21183
21184
21185
21186
21187
21188
21189

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 48
Příloha 10.31.15

10.31.15
Zmrazené brambory, upravené nebo 
konzervované
21399*

vypouští se



RR\672830CS.doc 19/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 49
Příloha 10.32.17

Směsi ovocných a zeleninových šťáv
21439

Směsi ovocných a zeleninových šťáv
21339

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 50
Příloha 10.32.18

10.32.18
Ostatní zeleninové a ovocné šťávy
21339

10.32.19
Ostatní ovocné a zeleninové šťávy
21439

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 51
Příloha 10.39.17

Ostatní zelenina (kromě brambor), 
konzervovaná jinak než v octě nebo 
kyselině octové, kromě upravených 
zeleninových pokrmů
21329*
21399*

Ostatní zelenina (kromě brambor), 
konzervovaná jinak než v octě nebo 
kyselině octové, kromě upravených 
zeleninových pokrmů
21329*
21399

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 52
Příloha 10.39.22

Marmelády, džemy, želé, ovocné 
pomazánky, ovocné a ořechové 

Marmelády, džemy, želé, ovocné 
pomazánky, ovocné a ořechové 



PE 386.545v02-00 20/116 RR\672830CS.doc

CS

protlaky a pasty
21494
21499*

protlaky a pasty
21494

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 53
Příloha 10.39.25

Ostatní upravené nebo konzervované 
ovoce
2141
21491
21492

Ostatní upravené nebo konzervované 
ovoce
21411
21412
21419
21491
21492

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 54
Příloha 10.41.29

Ostatní rostlinné oleje j. n., surové Ostatní rostlinné oleje, surové

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 55
Příloha 10.41.56

Řepkový, řepicový, sezamový a hořčičný 
olej a jejich frakce, rafinovaný, ale 
chemicky neupravený

Řepkový, řepicový a hořčičný olej a jejich 
frakce, rafinovaný, ale chemicky 
neupravený

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 21/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 56
Příloha 10.51.30

Máslo a mléčné pomazánky
2224

Máslo a mléčné pomazánky
22241
22242
22249

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 57
Příloha 10.51.40

Sýry a tvaroh
2225

Sýry a tvaroh
22251
22252
22253
22254
22259

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 58
Příloha 10.51.51

Mléko a smetana zahuštěné, jiné než 
sušené, též obsahující přidaný cukr a jiná 
sladidla
2222

Mléko a smetana zahuštěné, jiné než 
sušené, též obsahující přidaný cukr a jiná 
sladidla
22221
22222
22229

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 59
Příloha 10.51.54



PE 386.545v02-00 22/116 RR\672830CS.doc

CS

Laktosa a laktosový sirup
23210*
23690*

Laktosa a laktosový sirup
23210*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 60
Příloha 10.62.13

Glukosa a glukosový sirup; fruktosa a 
fruktosový sirup; invertní cukr; cukry a 
cukerné sirupy j. n.
23210*
23690*

Glukosa a glukosový sirup; fruktosa a 
fruktosový sirup; invertní cukr; cukry a 
cukerné sirupy j. n.
23210*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 61
Příloha 10.73.1

Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak 
nepřipravené; těstoviny vařené, nadívané 
nebo jinak připravované; kuskus

Makarony, nudle, kuskus a podobné 
těstovinové výrobky

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 62
Příloha 10.73.11

Těstoviny nevařené, nenadívané ani jinak 
nepřipravené

Makarony, nudle a podobné těstovinové 
výrobky

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 63
Příloha 10.73.12



RR\672830CS.doc 23/116 PE 386.545v02-00

CS

Kuskus, jinak neupravený Kuskus

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 64
Příloha 10.81.11

Surový třtinový nebo řepný cukr v pevném 
stavu
2351

Surový třtinový nebo řepný cukr v pevném 
stavu
23511
25312

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 65
Příloha 10.82.24

Ovoce, ořechy, ovocné kůry a slupky a jiné 
části rostlin konzervované cukrem
21499*

Ovoce, ořechy, ovocné kůry a slupky a jiné 
části rostlin konzervované cukrem
21499

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 66
Příloha 10.83.1

Káva a čaj Káva a čaj upravené

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 67
Příloha 10.85.14

Těstoviny vařené, nadívané nebo jinak 
připravované

Hotové těstovinové pokrmy 



PE 386.545v02-00 24/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 68
Příloha 10.89.19

Různé potravinářské výrobky j. n.
23210*
23690
23999*

Různé potravinářské výrobky j. n.
23210*
23999*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 69
Příloha 10.91.10

Průmyslová krmiva pro hospodářská 
zvířata, kromě moučky a pelet z vojtěšky

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 70
Příloha 11.01.10

Destilované alkoholické nápoje
2413

Destilované alkoholické nápoje
24131
24139

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 71
Příloha 11.02.1

Víno z čerstvých hroznů, též 
aromatizované; hroznový mošt

Víno z čerstvých hroznů; hroznový mošt



RR\672830CS.doc 25/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 72
Příloha 11.06.10

Slad, též pražený Slad

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 73
Příloha 12.00.11

Doutníky, doutníčky a cigarety z tabáku 
nebo tabákových náhražek
25010
25020

Doutníky, doutníčky a cigarety z tabáku 
nebo tabákových náhražek
25020

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 74
Příloha 13.10.82

Jiné než šicí nitě ze syntetických 
střížových vláken, obsahující nejméně 
85 % hmotnostních takovýchto vláken

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 75
Příloha 13.10.83

Nitě (jiné než šicí nitě) ze syntetických 
střížových vláken, obsahující méně než 
85 % hmotnostních takovýchto vláken

(Netýká se českého znění.)



PE 386.545v02-00 26/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 76
Příloha 13.10.9

Služby při úpravě přírodních textilních 
vláken; Subdodavatelské práce při výrobě 
textilní příze a nití

Rozvlákněný materiál; služby při úpravě 
přírodních textilních vláken; 
subdodavatelské práce při výrobě textilní 
příze a nití

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 77
Příloha 13.20.32

Tkaniny ze syntetických střižových vláken
26740
26770*
26790*

Tkaniny ze syntetických střižových vláken
26740
26760*
26770*
26790*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 78
Příloha 13.20.33

Tkaniny z umělých střižových vláken
26750
26760
26770*
26790*

Tkaniny z umělých střižových vláken
26750
26760*
26770*
26790*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 79



RR\672830CS.doc 27/116 PE 386.545v02-00

CS

Příloha 13.30.1

Bělení, barvení, potiskování a konečná 
úprava textilií

Konečná úprava textilií

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 80
Příloha 13.99.1

Tyly, krajky, stuhy, štítky, 
prýmky a výšivky; opředené nitě a pásky; 
žinylkové nitě; nitě nazývané řetízkové

Tyly, krajky, výšivky; opředené nitě a 
pásky; žinylkové nitě; nitě nazývané 
řetízkové

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 81
Příloha 13.99.14

Vata z textilních materiálů a výrobky z ní; 
textilní vlákna o délce menší než 5 mm, 
textilní prach a nopky
27991

Textilní vlákna o délce 5 mm nebo kratší, 
textilní prach a nopky
27991*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 82
Příloha 15.20.1

Obuv, kromě sportovní a ochranné obuvi Obuv, kromě sportovní a ochranné obuvi a 
ortopedické obuvi

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 83
Příloha 16.10.1



PE 386.545v02-00 28/116 RR\672830CS.doc

CS

Dřevo podélně rozřezané nebo štípané, 
krájené nebo loupané, o tloušťce větší než 
6 mm; dřevěné železniční a tramvajové 
pražce, neimpregnované

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 84
Příloha 16.10.10

Dřevo, podélně rozřezané nebo štípané, 
krájené nebo loupané, o tloušťce větší než 
6 mm; dřevěné železniční a tramvajové 
pražce, neimpregnované

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 85
Příloha 16.23.9

Subdodavatelské práce při výrobě ostatních 
tesařských a truhlářských stavebních prvků 

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 86
Příloha 17.21

Vlnitý papír a lepenka a 
papírové a lepenkové obaly

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 87
Příloha 17.21.1



RR\672830CS.doc 29/116 PE 386.545v02-00

CS

Vlnitý papír a lepenka a 
papírové a lepenkové obaly

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 88
Příloha 17.29

Ostatní výrobky z papíru a lepenky j. n. Ostatní výrobky z papíru a lepenky

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 89
Příloha 17.29.1

Ostatní výrobky z papíru a lepenky j. n. Ostatní výrobky z papíru a lepenky

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 90
Příloha 17.29.9

Subdodavatelské práce při výrobě jiných 
výrobků z papíru a lepenky j. n.

Subdodavatelské práce při výrobě jiných 
výrobků z papíru a lepenky.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 91
Příloha 17.29.99

Subdodavatelské práce při výrobě jiných 
výrobků z papíru a lepenky j. n.

Subdodavatelské práce při výrobě jiných 
výrobků z papíru a lepenky



PE 386.545v02-00 30/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 92
Příloha 19.20.24

Petrolej, včetně paliva pro proudové 
motory petrolejového typu
33340

Petrolej
33341

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 93
Příloha 19.20.25

Plynové oleje
33360

Palivo pro proudové motory petrolejového 
typu
33342

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 94
Příloha 19.20.26

Střední ropné frakce; střední přípravky 
j. n.
33350

Plynové oleje
33360

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 95
Příloha 19.20.27

Topné oleje j. n.
33370

Střední ropné frakce; střední přípravky 
j. n.
33350



RR\672830CS.doc 31/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 96
Příloha 19.20.28

Mazací ropné oleje; těžké přípravky j. n.
33380

Topné oleje j. n.
33370

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 97
Příloha 19.20.28 a (nová)

 19.20.28 a 
Mazací ropné oleje; těžké přípravky j. n.
33380

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 98
Příloha 20.15.10

Kyselina dusičná; směs kyseliny 
sírové a dusičné; amoniak
34233
34651

Kyselina dusičná; směs kyseliny 
sírové a dusičné; amoniak
34233
34651
34652

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 99
Příloha 20.15.20



PE 386.545v02-00 32/116 RR\672830CS.doc

CS

Chlorid amonný; dusitany
34652
34653

Chlorid amonný; dusitany
34653

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 100
Příloha 20.15.7

Hnojiva j. n.
34659

Hnojiva j. n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 101
Příloha 20.15.79

Minerální nebo chemická hnojiva 
obsahující nejméně dvě živiny (dusík, 
fosfor, draslík) j. n.
34649

Minerální nebo chemická hnojiva 
obsahující nejméně dvě živiny (dusík, 
fosfor, draslík) j. n.
34649
34659

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 102
Příloha 20.16.4

Polyethery a polyestery; polykarbonáty, 
alkydové a epoxidové pryskyřice

Polyacetaly, ostatní polyethery a 
epoxidové pryskyřice, v primárních 
formách; polykarbonáty, alkydové 
pryskyřice, polyallylestery a ostatní 
polyestery, v primárních formách

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 33/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 103
Příloha 20.17.10

Syntetický kaučuk a faktis (olejový 
kaučuk) a jejich směsi s přírodním 
kaučukem a podobnými přírodními 
gumami, v primárních formách nebo 
v deskách, listech či pásech

Syntetický kaučuk v primárních formách 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 104
Příloha 20.59.5

Ostatní chemické výrobky j. n. Různé chemické výrobky 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 105
Příloha 21.20.22

Chemické antikoncepční přípravky na bázi 
hormonů nebo spermicidů
35270*

Chemické antikoncepční přípravky na bázi 
hormonů nebo spermicidů
35270*
35290*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 106
Příloha 21.20.23

Diagnostická činidla a jiné farmaceutické 
přípravky
35270*

Diagnostická činidla a jiné farmaceutické 
přípravky
35270*
35290*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 34/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 107
Příloha 21.20.24

Adhezivní obvazy , katgut a podobné 
materiály; lékárničky první pomoci
35270*

Adhezivní obvazy , katgut a podobné 
materiály; lékárničky první pomoci
35270*
35290*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 108
Příloha 22.19.73

Ostatní výrobky z vulkanizované pryže 
j. n.; tvrdá pryž ve všech formách a 
výrobky z ní; podlahové krytiny a 
předložky z vulkanizované pryže

Ostatní výrobky z vulkanizované pryže 
j. n.; tvrdá pryž ve všech formách a 
výrobky z ní; podlahové krytiny a 
předložky z vulkanizované lehčené pryže

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 109
Příloha 23.44.11

Keramické výrobky pro laboratorní, 
chemické nebo jiné technické 
účely, z porcelánu*
37291*
46932

Keramické výrobky pro laboratorní, 
chemické nebo jiné technické 
účely, z porcelánu
37291*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 110
Příloha 23.44.12



RR\672830CS.doc 35/116 PE 386.545v02-00

CS

Keramické výrobky pro laboratorní, 
chemické nebo jiné technické účely, jiné 
než z porcelánu
37291*

Keramické výrobky pro laboratorní, 
chemické nebo jiné technické účely, jiné 
než z porcelánu
37291*
46932

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 111
Příloha 24.1

Surové železo, ocel a feroslitiny (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění
(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 112
Příloha 24.10

Surové železo, ocel a feroslitiny (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 113
Příloha 24.10.13

Výrobky ze železa získané přímou redukcí 
železné rudy a jiné houbovité železo, v 
kusech, peletách nebo podobných formách; 
železo, jehož ryzost je minimálně 99,94 % 
hmotnostních, v kusech, peletách nebo 
podobných formách

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 114
Příloha 24.10.34



PE 386.545v02-00 36/116 RR\672830CS.doc

CS

Ploché válcované výrobky z nerezavějící 
oceli, po válcování za tepla již dále 
neopracované, o šířce menší než 600 mm 
41214*
41224*

Ploché válcované výrobky z nerezavějící 
oceli, po válcování za tepla již dále 
neopracované, o šířce menší než 600 mm 
41214*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 115
Příloha 24.10.36

Ploché válcované výrobky z ostatní 
legované oceli, po válcování za tepla již 
dále neopracované, o šířce menší než 600 
mm (kromě výrobků z křemíkové 
elektrotechnické oceli)

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 116
Příloha 24.10.64

Ostatní tyče a pruty z nerezavějící oceli, po 
kování, válcování za tepla, tažení za tepla 
nebo protlačování za tepla, již dále 
neopracované, avšak včetně těch, které 
byly po válcování krouceny
41244*

Ostatní tyče a pruty z nerezavějící oceli, po 
kování, válcování za tepla, tažení za tepla 
nebo protlačování za tepla, již dále 
neopracované, avšak včetně těch, které 
byly po válcování krouceny
41244*
41273*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 117
Příloha 24.20.22

Pažnice a trubky používané při vrtné těžbě 
ropy nebo plynu, svařované, z oceli

Pažnice a trubky používané při vrtné těžbě 
ropy nebo plynu, svařované, s vnějším 
průměrem větším než 406,4 mm, z oceli



RR\672830CS.doc 37/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 118
Příloha 24.20.24

Ostatní trouby a trubky, s kruhovým 
příčným průřezem, s netěsným rámem, 
nýtované nebo podobně uzavírané, z oceli

Ostatní trouby a trubky, s kruhovým 
příčným průřezem, s netěsným rámem, 
nýtované nebo podobně uzavírané, 
s vnějším průměrem větším než 406,4 mm, 
z oceli

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 119
Příloha 24.20.32

Pažnice a trubky používané při vrtné těžbě 
ropy nebo plynu, svařované, z oceli

Pažnice a trubky používané při vrtné těžbě 
ropy nebo plynu, svařované, s vnějším 
průměrem 406,4 mm nebo menším, z oceli

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 120
Příloha 24.20.34

Trouby a trubky s jiným než kruhovým 
příčným průřezem, svařované, z oceli

Trouby a trubky s jiným než kruhovým 
příčným průřezem, svařované, s vnějším 
průměrem 406,4 mm nebo menším, z oceli

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 121
Příloha 24.20.35

Ostatní trouby a trubky, s netěsným 
rámem, nýtované nebo podobně uzavírané, 

Ostatní trouby a trubky, s netěsným 
rámem, nýtované nebo podobně uzavírané, 



PE 386.545v02-00 38/116 RR\672830CS.doc

CS

z oceli s vnějším průměrem 406,4 mm nebo 
menším, z oceli

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 122
Příloha 24.31.20

Tyčová ocel tažená za studena a pevné 
profily z legované oceli, jiné než 
nerezavějící oceli
41264*
41271*
41272*

Tyčová ocel tažená za studena a pevné 
profily z legované oceli, jiné než 
nerezavějící oceli
41264*
41271*
41272*
41274*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 123
Příloha 24.32.1

Ploché výrobky z oceli, válcované za 
studena, nepovlakované, o šířce menší než 
600 mm

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 124
Příloha 24.32.10

Ploché výrobky z oceli, válcované za 
studena, nepovlakované, o šířce menší než 
600 mm
41222

Ploché výrobky z oceli, válcované za 
studena, nepovlakované, o šířce menší než 
600 mm 
41222
41224

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 39/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 125
Příloha 24.32.2

Ploché výrobky z oceli, válcované za 
studena, plátované, pokovené nebo 
potažené, o šířce menší než 600 mm

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 126
Příloha 24.32.20

Ploché výrobky z oceli, válcované za 
studena, plátované, pokovené nebo 
potažené, o šířce menší než 600 mm
41224*
41231*

Ploché výrobky z oceli, válcované za 
studena, plátované, pokovené nebo 
potažené, o šířce menší než 600 mm
41231*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 127
Příloha 24.4

Obecné drahé a neželezné kovy Obecné drahé a ostatní neželezné kovy

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 128
Příloha 24.42.24

Desky, plechy a pásy z hliníku o tloušťce 
převyšující 0,2 mm

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)



PE 386.545v02-00 40/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 129
Příloha 24.42.25

Fólie z hliníku, o tloušťce nepřesahující 
0,2 mm

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 130
Příloha 24.44.24

Desky, plechy a pásy z mědi o tloušťce 
převyšující 0,15 mm

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 131
Příloha 24.44.25

Fólie z mědi o tloušťce nepřesahující 
0,15 mm

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 132
Příloha 24.45.30

Ostatní neželezné kovy a výrobky z nich; 
cermety; popílky a zbytky obsahující kovy 
nebo kovové sloučeniny
4160

Ostatní neželezné kovy a výrobky z nich; 
cermety; popílky a zbytky obsahující kovy 
nebo kovové sloučeniny
41601
41602
41603
41604

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 41/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 133
Příloha 24.51.20

Trubky a duté profily z litiny; trouby a 
trubky z odstředivě lité oceli 

Trubky a duté profily z litiny 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 134
Příloha 24.51.30

Potrubní tvarovky z lité oceli Potrubní tvarovky z litiny

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 135
Příloha 25.29.11

Zásobníky, nádrže, kádě a podobné nádoby 
(jiné než pro stlačený nebo zkapalněný 
plyn) ze železa, oceli nebo hliníku, o 
objemu převyšujícím 300 litrů, avšak 
nevybavené mechanickým nebo tepelným 
zařízením)

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 136
Příloha 25.62

Obrábění Obráběcí služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 137
Příloha 25.62.1



PE 386.545v02-00 42/116 RR\672830CS.doc

CS

Soustružení kovových dílů Služby v oblasti soustružení kovových dílů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 138
Příloha 25.62.10

Soustružení kovových dílů Služby v oblasti soustružení kovových dílů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 139
Příloha 26.12.1

Plošné spoje Osazené plošné spoje

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 140
Příloha 26.12.10

Plošné spoje Osazené plošné spoje

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 141
Příloha 26.20.11

Přenosná zařízení pro automatizované 
zpracování dat o hmotnosti nejvýše 10 kg 
jako například přenosné počítače (laptopy) 
a notebooky; osobní digitální asistenti a 
podobné počítače
4522

Přenosná zařízení pro automatizované 
zpracování dat o hmotnosti nejvýše 10 kg 
jako například přenosné počítače (laptopy) 
a notebooky; osobní digitální asistenti a 
podobné počítače
45221



RR\672830CS.doc 43/116 PE 386.545v02-00

CS

45222

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 142
Příloha 26.20.21

Paměťové jednotky
4527

Paměťové jednotky
45271
45272

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 143
Příloha 26.30.23

Ostatní telefonní přístroje a zařízení pro 
přenos nebo příjem zvuku, obrazu nebo 
jiných dat, včetně přístrojů pro komunikaci v 
drátové nebo bezdrátové síti (např. sítě LAN 
a WAN)
47223

Ostatní telefonní přístroje a zařízení pro 
přenos nebo příjem zvuku, obrazu nebo 
jiných dat, včetně přístrojů pro komunikaci v 
drátové nebo bezdrátové síti (např. sítě LAN 
a WAN)
47223*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 144
Příloha 26.40.11

Rozhlasové přijímače (jiné než používané v 
motorových vozidlech), provozuschopné bez 
vnějšího zdroje napájení
47311*

Rozhlasové přijímače (jiné než používané v 
motorových vozidlech), provozuschopné bez 
vnějšího zdroje napájení
47311

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 44/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 145
Příloha 26.40.33

Videokamery se záznamem obrazu i zvuku 
(kamkordéry)

Videokamery se záznamem obrazu i zvuku 
(kamkordéry) a ostatní přístroje pro 
záznam nebo reprodukci obrazu

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 146
Příloha 26.40.44

Přijímací přístroje pro radiotelefonii nebo 
radiotelegrafii j.n.
47311*

Přijímací přístroje pro radiotelefonii nebo 
radiotelegrafii j.n.
47223*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 147
Příloha 26.40.5

Části a součásti audiovizuálních 
přístrojů a zařízení; antény

Části a součásti audiovizuálních 
přístrojů a zařízení

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 148
Příloha 26.51.33

Ruční délková měřidla (například měřicí 
tyče a měřicí pásma, mikrometry, posuvná 
měřítka) pro měření délky j.n.

Ruční délková měřidla (například 
mikrometry a posuvná měřítka) pro měření 
délky j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 45/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 149
Příloha 26.60.13a (nová)

 26.60.13a 
Srdeční stimulátory; pomůcky pro 
nedoslýchavé
48170*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 150
Příloha 26.70.24

Části, součásti a příslušenství pro 
binokulární a monokulární 
dalekohledy a jiné optické teleskopy 
ostatní astronomické přístroje; optické 
mikroskopy

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 151
Příloha 27.32.11

Izolované dráty pro vinutí
46310

Izolované dráty pro vinutí
36950*
46310

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 152
Příloha 27.90.2

Ostatní elektrické zařízení j. n. Návěstní panely se zařízeními s tekutými 
krystaly nebo diodami vyzařujícími světlo; 
elektrické akustické nebo vizuální 
signalizační přístroje 



PE 386.545v02-00 46/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 153
Příloha 27.90.20

Ostatní elektrické zařízení j. n. Návěstní panely se zařízeními s tekutými 
krystaly nebo diodami vyzařujícími světlo; 
elektrické akustické nebo vizuální 
signalizační přístroje 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 154
Příloha 27.90.4

Ostatní elektrické zařízení j. n. (včetně 
elektromagnetů; elektromagnetických 
spojek; převodů a brzd; 
elektromagnetických zdvihacích hlav; 
elektrických urychlovačů částic; generátorů 
signálů (měřicí vysílače) a strojů a přístrojů 
pro galvanické pokovování, elektrolýzu 
nebo elektroforézu)

Ostatní elektrické zařízení j. n. (včetně 
elektromagnetů; elektromagnetických 
spojek a brzd; elektromagnetických 
zdvihacích hlav; elektrických urychlovačů 
částic; generátorů signálů (měřicí vysílače) 
a strojů a přístrojů pro galvanické 
pokovování, elektrolýzu nebo 
elektroforézu)

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 155
Příloha 27.90.40

Ostatní elektrické zařízení j. n. (včetně 
elektromagnetů; elektromagnetických 
spojek; převodů a brzd; 
elektromagnetických zdvihacích hlav; 
elektrických urychlovačů částic; generátorů 
signálů (měřicí vysílače) a strojů a přístrojů 
pro galvanické pokovování, elektrolýzu 
nebo elektroforézu)

Ostatní elektrické zařízení j. n. (včetně 
elektromagnetů; elektromagnetických 
spojek a brzd; elektromagnetických 
zdvihacích hlav; elektrických urychlovačů 
částic; generátorů signálů (měřicí vysílače) 
a strojů a přístrojů pro galvanické 
pokovování, elektrolýzu nebo 
elektroforézu)



RR\672830CS.doc 47/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 156
Příloha 28.11.1

Motory Motory, kromě letadlových, 
automobilových a motocyklových motorů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 157
Příloha 28.11.23 a (nová)

 28.11.23 a 
Větrné turbíny
46113*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 158
Příloha 28.14

Potrubní armatury Ostatní potrubní armatury

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 159
Příloha 28.14.9

Subdodavatelské práce při výrobě 
potrubních armatur

Subdodavatelské práce při výrobě 
ostatních potrubních armatur

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 48/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 160
Příloha 28.14.99

Subdodavatelské práce při výrobě 
potrubních armatur

Subdodavatelské práce při výrobě 
ostatních potrubních armatur

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 161
Příloha 28.23.21

Fotokopírovací přístroje s optickým nebo 
kontaktním systémem nebo 
termokopírovací přístroje
45160*

Fotokopírovací přístroje s optickým nebo 
kontaktním systémem nebo 
termokopírovací přístroje
44917*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 162
Příloha 28.23.91

Průmyslové služby při výrobě kancelářských 
strojů a zařízení (kromě počítačů a 
periferního zařízení)
88232

Průmyslové služby při výrobě kancelářských 
strojů a zařízení (kromě počítačů a 
periferního zařízení)
88232*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 163
Příloha 28.23.99

Subdodavatelské práce při výrobě 
kancelářských strojů a zařízení (kromě 
počítačů a periferního zařízení)
88232

Subdodavatelské práce při výrobě 
kancelářských strojů a zařízení (kromě 
počítačů a periferního zařízení)
88232*

Or. en



RR\672830CS.doc 49/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 164
Příloha 28.25.1

Průmyslová chladicí a klimatizační 
zařízení

Výměníky tepla; průmyslová klimatizační, 
chladicí a mrazicí zařízení

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 165
Příloha 28.29.3

Průmyslové váhy, váhy pro domácnost a 
ostatní přístroje a zařízení k určování 
hmotnosti

Průmyslové, domácí a ostatní přístroje a 
zařízení k určování hmotnosti a měření

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 166
Příloha 28.29.31

Váhy pro průmyslové účely; váhy pro 
průběžné vážení zboží na dopravnících; 
váhy pro konstantní odvažování a váhy pro 
dávkování předem stanoveného množství 
materiálů
43922*
48212*
48233

Váhy pro průmyslové účely; váhy pro 
průběžné vážení zboží na dopravnících; 
váhy pro konstantní odvažování a váhy pro 
dávkování předem stanoveného množství 
materiálů
43922*
48212*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 167
Příloha 28.29.39



PE 386.545v02-00 50/116 RR\672830CS.doc

CS

Ostatní přístroje a zařízení k určování 
hmotnosti
43922*

Ostatní přístroje a zařízení k určování 
hmotnosti a měření
43922*
48233*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 168
Příloha 28.29.41

Odstředivky j.n
43931*
44815*

Odstředivky j.n
43931*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 169
Příloha 28.29.8

Části a součásti ostatních strojů a přístrojů 
pro všeobecné účely

Části a součásti ostatních strojů a přístrojů 
pro všeobecné účely j. n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 170
Příloha 28.30.59

Stroje a přístroje pro sklizně a výmlat j.n.
44122

Stroje a přístroje pro sklizně a výmlat j.n.
44122
44129*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 171
Příloha 28.30.86



RR\672830CS.doc 51/116 PE 386.545v02-00

CS

Stroje a přístroje pro zemědělství, 
zahradnictví, lesnictví, drůbežářství nebo 
včelařství j.n.
44128

Stroje a přístroje pro zemědělství, 
zahradnictví, lesnictví, drůbežářství nebo 
včelařství j.n.
44198

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 172
Příloha 28.30.91

Části a součásti strojů a přístrojů pro sklízení 
a výmlat j. n.
44129

Části a součásti strojů a přístrojů pro sklízení 
a výmlat j. n.
44129*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 173
Příloha 28.41.11

Obráběcí stroje na zpracování kovů úběrem 
materiálu pomocí laserů, ultrazvuku apod.
44211

Obráběcí stroje na zpracování kovů úběrem 
materiálu pomocí laserů, ultrazvuku apod.
44211
44918*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 174
Příloha 28.41.40

Části, součásti a příslušenství pro 
kovoobráběcí stroje
44251*

Části, součásti a příslušenství pro 
kovoobráběcí stroje
44251*
44923

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 52/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 175
Příloha 28.93.20

Stroje pro čištění, třídění nebo prosévání 
semen, zrn nebo sušených luštěnin
44198

Stroje pro čištění, třídění nebo prosévání 
semen, zrn nebo sušených luštěnin
44128

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 176
Příloha 28.94.15

Přídavná (pomocná) strojní 
zařízení k textilním strojům; stroje pro 
potisk textilních materiálů
44614

Přídavná (pomocná) strojní 
zařízení k textilním strojům; stroje pro 
potisk textilních materiálů
44614
44914*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 177
Příloha 28.95.13

28.95.13
Sušicí stroje j.n. na sušení dřeva, 
buničiny, papíru, kartonu nebo lepenky; 
průmyslové sušicí stroje j.n.
44912

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 178
Příloha 28.99.1

Stroje a přístroje pro tisk, 
brožování a vazbu knih a jejich části a 
součásti

Stroje a přístroje pro tisk, brožování a 
vazbu knih 



RR\672830CS.doc 53/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 179
Příloha 28.99.14

Ostatní tiskařské stroje, kromě 
kancelářských; ostatní tiskárny, 
kopírovací a faxové přístroje, též 
kombinované

Ostatní tiskařské stroje, kromě 
kancelářských

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 180
Příloha 28.99.30

28.99.30
Stroje pro zvláštní účely j.n.
44919

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 181
Příloha 28.99.31 (nová)

 28.99.31 
Sušicí stroje na sušení dřeva, buničiny, 
papíru, kartonu nebo lepenky; průmyslové 
sušicí stroje j. n.
44912

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 182
Příloha 28.99.32 (nová)

 28.99.32 



PE 386.545v02-00 54/116 RR\672830CS.doc

CS

Kolotoče, houpačky, střelnice a ostatní 
pouťové atrakce
38600

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 183
Příloha 28.99.39 (nová)

 28.99.39 
Letecké katapulty; přístroje a zařízení pro 
přistání aerodynů na letadlové lodi nebo 
podobná zařízení; vybavení pro 
vyvažování pneumatik; stroje pro zvláštní 
účely j. n.
44919

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 184
Příloha 29.10.25

29.10.25
Motorová vozidla pro dopravu osob, 
použitá
49113*

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 185
Příloha 29.10.43

Nákladní motorová vozidla, použitá
49114*

Silniční návěsové tahače
49111

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 55/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 186
Příloha 29.10.44

Silniční návěsové tahače
49111

Podvozky (chassis) vybavené motorem, 
pro motorová vozidla
49121

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 187
Příloha 29.10.45

29.10.45
Podvozky (chassis) vybavené motorem, 
pro motorová vozidla
49121

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 188
Příloha 29.20.9

Subdodavatelské práce při výrobě karoserií 
motorových vozidel; přívěsů a návěsů

Subdodavatelské práce při výrobě karoserií 
motorových vozidel, přívěsů a návěsů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 189
Příloha 29.20.99

Subdodavatelské práce při výrobě karoserií 
motorových vozidel; přívěsů a návěsů

Subdodavatelské práce při výrobě karoserií 
motorových vozidel, přívěsů a návěsů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 190



PE 386.545v02-00 56/116 RR\672830CS.doc

CS

Příloha 29.32.10

Sedadla používaná v motorových 
vozidlech
49129*

Sedadla používaná v motorových 
vozidlech
38111*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 191
Příloha 30.30.1

Motory a pohony pro letadla a kosmické 
lodě; letecké katapulty, přístroje a zařízení 
pro přistání aerodynů na letadlové lodi, 
pozemní přístroje a zařízení pro letecký 
výcvik; jejich části a součásti

Motory a pohony pro letadla a kosmické 
lodě; pozemní přístroje a zařízení pro 
letecký výcvik, jejich části a součásti

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 192
Příloha 30.30.50

Ostatní části a součásti 
letadel a kosmických lodí
49640

Ostatní části a součásti 
letadel a kosmických lodí
38111*
49640

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 193
Příloha 31.00.9

Čalounění židlí, křesel a jiných sedadel; 
subdodavatelské práce při výrobě sedadel a 
jejich částí; části a součásti nábytku

Čalounění židlí, křesel a jiných sedadel; 
subdodavatelské práce při výrobě sedadel, 
jejich částí a částí a součástí nábytku

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 57/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 194
Příloha 31.00.99

Subdodavatelské práce při výrobě sedadel 
a jejich částí; části a součásti nábytku

Subdodavatelské práce při výrobě sedadel, 
jejich částí a částí a součástí nábytku

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 195
Příloha 32.20.1

Hudební nástroje Klavíry a pianina, varhany a ostatní 
strunné a dechové hudební nástroje, 
klaviatury; metronomy, ladičky; 
mechanismy hracích skříněk

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 196
Příloha 32.40.43

32.40.43
Kolotoče, houpačky, střelnice a ostatní 
pouťové atrakce
38600

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 197
Příloha 32.50.11

Zubolékařské nástroje a přístroje
43420*
48130

Zubolékařské nástroje a přístroje 
48130



PE 386.545v02-00 58/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 198
Příloha 32.50.23

Pomůcky pro nedoslýchavé; srdeční 
stimulátory; jejich části a součásti; části, 
součásti a příslušenství 
protéz a ortopedických pomůcek

Části, součásti a příslušenství 
protéz a ortopedických pomůcek

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 199
Příloha 32.99.1

Ostatní výrobky zpracovatelského 
průmyslu j.n

Ochranné pokrývky hlavy; pera a tužky, 
tabule, datovací razítka, pečetítka, 
číslovačky; pásky do psacích strojů, 
razítkové polštářky 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 200
Příloha 32.99.11

Ochranné pokrývky hlavy; klobouky a jiné 
pokrývky hlavy z pryže nebo plastů
3697

Ochranné pokrývky hlavy a jiné ochranné 
výrobky
36971
36972

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 201
Příloha 32.99.16



RR\672830CS.doc 59/116 PE 386.545v02-00

CS

Břidlicové tabulky a tabule; datovací 
razítka, pečetítka, číslovačky, 
razítka a podobné výrobky; pásky do 
psacích strojů a podobné pásky; razítkové 
polštářky
38912

Břidlicové tabulky a tabule; datovací 
razítka, pečetítka, číslovačky a podobné 
výrobky; pásky do psacích 
strojů a podobné pásky; razítkové polštářky
38140
38912

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 202
Příloha 33.17.12

33.17.12
Opravy a údržba vojenských bojových 
vozidel
87149*

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 203
Příloha 33.19.1

Opravy a údržba ostatních zařízení Opravy ostatních zařízení 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 204
Příloha 33.19.10

Opravy a údržba ostatních zařízení Opravy ostatních zařízení

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 205
Příloha 37.00.11



PE 386.545v02-00 60/116 RR\672830CS.doc

CS

Odvádění a čištění odpadních vod (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 206
Příloha 38.11.49

Vraky, jiné než plavidel a plovoucích 
konstrukcí, určené k demontáži
0*

Vraky, jiné než plavidel a plovoucích 
konstrukcí, určené k demontáži
39910*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 207
Příloha 38.11.58

Kovový odpad neklasifikovaný jako 
nebezpečný

Kovový odpad neklasifikovaný jako 
nebezpečný

393
39310
39320

39310
39320
39331*
39332*
39333*
39340*
39361*

39362* 39362*

39363*
39364*

39365*
39366*
39367

39365*
39366*
39367

39368*

Odůvodnění

Technické vyjasnění. 

Pozměňovací návrh 208
Příloha 38.12.26



RR\672830CS.doc 61/116 PE 386.545v02-00

CS

Nebezpečný kovový odpad
39365*
39366*
39950*

Nebezpečný kovový odpad
39365*
39366*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 209
Příloha 38.12.29

Ostatní nebezpečný odpad
39380
39990*

Ostatní nebezpečný odpad
39990*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 210
Příloha 38.32.21

Druhotné suroviny z drahých kovů Druhotné suroviny z drahých kovů
3933 39331*

39332*
39333*

Odůvodnění

Technické vyjasnění. 

Pozměňovací návrh 211
Příloha 38.32.22

Druhotné suroviny ze železných kovů
39340

Druhotné suroviny ze železných kovů
39340*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 212
Příloha 38.32.23



PE 386.545v02-00 62/116 RR\672830CS.doc

CS

Druhotné suroviny z mědi
39361

Druhotné suroviny z mědi
39361*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 213
Příloha 38.32.24

Druhotné suroviny z niklu
39362

Druhotné suroviny z niklu
39362*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 214
Příloha 38.32.25

Druhotné suroviny z hliníku
39363

Druhotné suroviny z hliníku
39363*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 215
Příloha 38.32.29

Druhotné suroviny z ostatních kovů
39364
39368*

Druhotné suroviny z ostatních kovů
39364*
39368

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 216
Příloha 43.12.11

Příprava staveniště Příprava půdy a pozemku; asanační práce



RR\672830CS.doc 63/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 217
Příloha 43.99

Ostatní specializované stavební práce Ostatní specializované stavební práce j. n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 218
Příloha 43.99.7

Montáž a stavba prefabrikovaných 
konstrukcí

Práce na montáži a stavbě 
prefabrikovaných konstrukcí

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 219
Příloha 43.99.70

Montáž a stavba prefabrikovaných 
konstrukcí

Práce na montáži a stavbě 
prefabrikovaných konstrukcí

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 220
Příloha 43.99.9

Ostatní specializované stavební práce j.n. Specializované stavební práce j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 221



PE 386.545v02-00 64/116 RR\672830CS.doc

CS

Příloha 43.99.90

Ostatní specializované stavební práce j.n. Specializované stavební práce j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 222
Příloha 45

Velkoobchod a maloobchod a opravy 
motorových vozidel a motocyklů

Velkoobchod a maloobchod a služby 
v oblasti oprav motorových vozidel a 
motocyklů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 223
Příloha 45.11.12

Velkoobchod se speciálními osobními 
motorovými vozidly, jako jsou sanitky a 
minibusy apod., a s terénními motorovými 
vozidly, např. džípy (do 3,5 tuny)

Velkoobchod se speciálními osobními 
motorovými vozidly, jako jsou sanitky a 
minibusy apod., a s terénními motorovými 
vozidly (maximální hmotnost 3,5 tuny) 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 224
Příloha 45.11.23

Specializovaný maloobchod s novými 
speciálními osobními motorovými vozidly, 
jako jsou sanitky a minibusy apod., a 
s terénními motorovými vozidly, např. 
džípy (do 3,5 tuny)

Specializovaný maloobchod s novými 
speciálními osobními motorovými vozidly, 
jako jsou sanitky a minibusy apod., a s 
terénními motorovými vozidly (maximální 
hmotnost 3,5 tuny)

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 65/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 225
Příloha 45.11.24

Specializovaný maloobchod s použitými 
speciálními osobními motorovými vozidly, 
jako jsou sanitky a minibusy apod., a 
s terénními motorovými vozidly, např. 
džípy (do 3,5 tuny)

Specializovaný maloobchod s použitými 
speciálními osobními motorovými vozidly, 
jako jsou sanitky a minibusy apod., a s 
terénními motorovými vozidly (maximální 
hmotnost 3,5 tuny)

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 226
Příloha 45.11.3

Ostatní obchod s automobily a lehkými 
motorovými vozidly

Služby v oblasti ostatního maloobchodu 
s automobily a lehkými motorovými 
vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 227
Příloha 45.11.31

Internetový maloobchod s automobily a 
lehkými motorovými vozidly

Služby v oblasti internetového 
maloobchodu s automobily a lehkými 
motorovými vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 228
Příloha 45.11.39

Ostatní maloobchod s automobily a 
lehkými motorovými vozidly j.n.

Služby v oblasti ostatního maloobchodu 
s automobily a lehkými motorovými 
vozidly j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 66/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 229
Příloha 45.11.4

Zprostředkování prodeje automobilů a 
lehkých motorových vozidel

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s automobily a lehkými 
motorovými vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 230
Příloha 45.11.41

Zprostředkování internetového prodeje 
automobilů a lehkých motorových vozidel

Služby v oblasti zprostředkování 
internetového velkoobchodu s automobily 
a lehkými motorovými vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 231
Příloha 45.11.49

Zprostředkování ostatního prodeje 
automobilů a lehkých motorových vozidel

Služby v oblasti zprostředkování ostatního 
velkoobchodu s automobily a lehkými 
motorovými vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 232
Příloha 45.19.3

Ostatní maloobchod s ostatními 
motorovými vozidly

Služby v oblasti ostatního maloobchodu 
s ostatními motorovými vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 67/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 233
Příloha 45.19.31

Internetový maloobchod s ostatními 
motorovými vozidly

Služby v oblasti internetového 
maloobchodu s ostatními motorovými 
vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 234
Příloha 45.19.39

Ostatní maloobchod s motorovými vozidly 
j.n.

Služby v oblasti ostatního maloobchodu 
s motorovými vozidly j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 235
Příloha 45.19.4

Zprostředkování prodeje ostatních 
motorových vozidel

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s ostatními motorovými 
vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 236
Příloha 45.19.41

Zprostředkování internetového prodeje 
ostatních motorových vozidel

Služby v oblasti zprostředkování 
internetového velkoobchodu s ostatními 
motorovými vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 237



PE 386.545v02-00 68/116 RR\672830CS.doc

CS

Příloha 45.19.49

Zprostředkování ostatního prodeje 
ostatních motorových vozidel

Ostatní služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s ostatními motorovými 
vozidly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 238
Příloha 45.20.3

Ostatní služby související s motorovými 
vozidly

Mytí a leštění motorových 
vozidel a podobné služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 239
Příloha 45.31.1 a (nová)

 45.31.1a 
Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s díly a příslušenstvím pro 
motorová vozidla

Odůvodnění

Technická vsuvka.

Pozměňovací návrh 240
Příloha 45.31.20 (nová)

 45.31.20 
Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s díly a příslušenstvím pro 
motorová vozidla
62581*

Odůvodnění

Technická vsuvka.



RR\672830CS.doc 69/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 241
Příloha 45.32.2

Ostatní maloobchod 
s díly a příslušenstvím pro motorová 
vozidla

Služby v oblasti ostatního maloobchodu 
s díly a příslušenstvím pro motorová 
vozidla

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 242
Příloha 45.32.21

Internetový maloobchod s díly a 
příslušenstvím pro motorová vozidla

Služby v oblasti internetového 
maloobchodu s díly a příslušenstvím pro 
motorová vozidla

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 243
Příloha 45.32.22

Zásilkový prodej dílů a příslušenství pro 
motorová vozidla

Služby v oblasti zásilkového 
prodeje dílů a příslušenství pro motorová 
vozidla

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 244
Příloha 45.32.29

Ostatní maloobchod 
s díly a příslušenstvím pro motorová 
vozidla j.n.

Služby v oblasti ostatního maloobchodu 
s díly a příslušenstvím pro motorová 
vozidla j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 70/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 245
Příloha 45.32.3

45.32.3
Zprostředkování obchodu 
s díly a příslušenstvím pro motorová 
vozidla

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 246
Příloha 45.32.30

45.32.30
Zprostředkování obchodu 
s díly a příslušenstvím pro motorová 
vozidla
62581*

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 247
Příloha 45.40.3

Ostatní maloobchod s motocykly, jejich 
díly a příslušenstvím

Služby v oblasti ostatního maloobchodu 
s motocykly, jejich díly a příslušenstvím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 248
Příloha 45.40.30

Ostatní maloobchod s motocykly, jejich 
díly a příslušenstvím

Služby v oblasti ostatního maloobchodu 
s motocykly, jejich díly a příslušenstvím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 71/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 249
Příloha 45.40.4

Zprostředkování obchodu s motocykly, 
jejich díly a příslušenstvím

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s motocykly, jejich díly a 
příslušenstvím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 250
Příloha 45.40.40

Zprostředkování obchodu s motocykly, 
jejich díly a příslušenstvím

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s motocykly, jejich díly a 
příslušenstvím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 251
Příloha 46.11

Zprostředkování velkoobchodu se 
zemědělskými surovinami, živými zvířaty, 
textilními surovinami a polotovary

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu se zemědělskými 
surovinami, živými zvířaty, textilními 
surovinami a polotovary

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 252
Příloha 46.11.1

Zprostředkování velkoobchodu se 
zemědělskými surovinami, živými zvířaty, 
textilními surovinami a polotovary

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu se zemědělskými 
surovinami, živými zvířaty, textilními 
surovinami a polotovary

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 72/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 253
Příloha 46.11.11

Zprostředkování velkoobchodu s živými 
zvířaty

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s živými zvířaty

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 254
Příloha 46.11.12

Zprostředkování velkoobchodu 
s květinami a rostlinami

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s květinami a rostlinami

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 255
Příloha 46.11.19

Zprostředkování velkoobchodu s ostatními 
zemědělskými surovinami, živými zvířaty, 
textilními surovinami a polotovary

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s ostatními zemědělskými 
surovinami, textilními 
surovinami a polotovary

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 256
Příloha 46.12

Zprostředkování velkoobchodu s palivy, 
rudami, kovy a průmyslovými 
chemikáliemi

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s palivy, rudami, 
kovy a průmyslovými chemikáliemi

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 73/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 257
Příloha 46.12.1

Zprostředkování velkoobchodu s palivy, 
rudami, kovy a průmyslovými 
chemikáliemi

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s palivy, rudami, 
kovy a průmyslovými chemikáliemi

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 258
Příloha 46.12.11

Zprostředkování velkoobchodu s pevnými, 
kapalnými a plynnými palivy a podobnými 
výrobky

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s pevnými, kapalnými a 
plynnými palivy a podobnými výrobky

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 259
Příloha 46.12.12

Zprostředkování velkoobchodu s rudami 
kovů a kovy v primárních formách

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s rudami kovů a kovy 
v primárních formách

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 260
Příloha 46.12.13

Zprostředkování velkoobchodu 
s průmyslovými chemikáliemi, hnojivy a 
agrochemickými přípravky

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s průmyslovými 
chemikáliemi, hnojivy a agrochemickými 
přípravky



PE 386.545v02-00 74/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 261
Příloha 46.13

Zprostředkování velkoobchodu se 
dřevem a stavebními materiály

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu se dřevem a stavebními 
materiály

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 262
Příloha 46.13.1

Zprostředkování velkoobchodu se 
dřevem a stavebními materiály

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu se dřevem a stavebními 
materiály

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 263
Příloha 46.13.11

Zprostředkování velkoobchodu se 
dřevem a výrobky ze dřeva

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu se dřevem a výrobky ze 
dřeva

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 264
Příloha 46.13.12

Zprostředkování velkoobchodu se 
stavebními materiály

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu se stavebními materiály



RR\672830CS.doc 75/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 265
Příloha 46.14

Zprostředkování velkoobchodu se stroji, 
průmyslovým zařízením, loděmi a letadly

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu se stroji, průmyslovým 
zařízením, loděmi a letadly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 266
Příloha 46.14.1

Zprostředkování velkoobchodu se stroji, 
průmyslovým zařízením, loděmi a letadly

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu se stroji, průmyslovým 
zařízením, loděmi a letadly

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 267
Příloha 46.14.11

Zprostředkování velkoobchodu s počítači, 
softwarem, elektronickým a 
telekomunikačním zařízením a jiným 
kancelářským zařízením

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s počítači, softwarem, 
elektronickým a telekomunikačním 
zařízením a jiným kancelářským zařízením

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 268
Příloha 46.14.12

Zprostředkování velkoobchodu s loděmi, 
letadly a jinými dopravními prostředky j.n

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s loděmi, letadly a jinými 
dopravními prostředky j.n.



PE 386.545v02-00 76/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 269
Příloha 46.14.19

Zprostředkování velkoobchodu s ostatními 
stroji a průmyslovým zařízením j.n.

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s ostatními 
stroji a průmyslovým zařízením j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 270
Příloha 46.15

Zprostředkování velkoobchodu 
s nábytkem, potřebami pro domácnost a 
železářským zbožím

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s nábytkem, potřebami pro 
domácnost a železářským zbožím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 271
Příloha 46.15.1

Zprostředkování velkoobchodu 
s nábytkem, potřebami pro domácnost a 
železářským zbožím

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s nábytkem, potřebami pro 
domácnost a železářským zbožím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 272
Příloha 46.15.11

Zprostředkování velkoobchodu 
s nábytkem

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s nábytkem



RR\672830CS.doc 77/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 273
Příloha 46.15.12

Zprostředkování velkoobchodu 
s rozhlasovým, televizním a video 
zařízením

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s rozhlasovým, televizním a 
video zařízením

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 274
Příloha 46.15.13

Zprostředkování velkoobchodu 
s železářským zbožím a ručním nářadím

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s železářským zbožím a 
ručním nářadím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 275
Příloha 46.15.19

Zprostředkování velkoobchodu 
s nožířskými výrobky, potřebami pro 
domácnost a železářským zbožím j.n.

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s nožířskými výrobky, 
potřebami pro domácnost a železářským 
zbožím j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 276
Příloha 46.16

Zprostředkování velkoobchodu s textilem, 
oděvy, kožešinovými výrobky, 

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s textilem, oděvy, 
kožešinovými výrobky, obuví a koženým 



PE 386.545v02-00 78/116 RR\672830CS.doc

CS

obuví a koženým zbožím zbožím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 277
Příloha 46.16.1

Zprostředkování velkoobchodu s textilem, 
oděvy, kožešinovými výrobky, 
obuví a koženým zbožím

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s textilem, oděvy, 
kožešinovými výrobky, obuví a koženým 
zbožím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 278
Příloha 46.16.11

Zprostředkování velkoobchodu s textilem Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s textilem

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 279
Příloha 46.16.12

Zprostředkování velkoobchodu s oděvy, 
kožešinovými výrobky a obuví

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s oděvy, kožešinovými 
výrobky a obuví

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 280
Příloha 46.16.13

Zprostředkování velkoobchodu s koženým Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s koženým zbožím 



RR\672830CS.doc 79/116 PE 386.545v02-00

CS

zbožím a cestovními potřebami a cestovními potřebami

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 281
Příloha 46.17

Zprostředkování velkoobchodu 
s potravinami, nápoji a tabákem

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s potravinami, nápoji a 
tabákem

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 282
Příloha 46.17.1

Zprostředkování velkoobchodu 
s potravinami, nápoji a tabákem

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s potravinami, nápoji a 
tabákem

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 283
Příloha 46.17.11

Zprostředkování velkoobchodu 
s potravinami

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s potravinami

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 284
Příloha 46.17.12

Zprostředkování velkoobchodu s nápoji Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s nápoji



PE 386.545v02-00 80/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 285
Příloha 46.17.13

Zprostředkování velkoobchodu s tabákem Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s tabákem

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 286
Příloha 46.18

Zprostředkování velkoobchodu s ostatními 
speciálními výrobky

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s ostatními speciálními 
výrobky

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 287
Příloha 46.18.1

Zprostředkování velkoobchodu s ostatními 
speciálními výrobky

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s ostatními speciálními 
výrobky

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 288
Příloha 46.18.11

Zprostředkování velkoobchodu 
s farmaceutickými a zdravotnickými 
výrobky, parfumerií a toaletním zbožím a 
čisticími prostředky

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s farmaceutickými a 
zdravotnickými výrobky, parfumerií a 
toaletním zbožím a čisticími prostředky



RR\672830CS.doc 81/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 289
Příloha 46.18.12

Zprostředkování velkoobchodu s hrami a 
hračkami, sportovními potřebami, jízdními 
koly, knihami, novinami, časopisy a 
papírnickým zbožím, hudebními nástroji, 
hodinkami, hodinami a klenoty, 
fotografickým a optickým zařízením

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s hrami a hračkami, 
sportovními potřebami, jízdními koly, 
knihami, novinami, časopisy a 
papírnickým zbožím, hudebními nástroji, 
hodinkami, hodinami a klenoty, 
fotografickým a optickým zařízením

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 290
Příloha 46.18.19

Zprostředkování velkoobchodu s ostatními 
speciálními výrobky j.n.

Služby v oblasti zprostředkování 
velkoobchodu s ostatními speciálními 
výrobky j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 291
Příloha 46.19

Zprostředkování nespecializovaného 
velkoobchodu

Služby v oblasti zprostředkování 
nespecializovaného velkoobchodu

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 292
Příloha 46.19.1

Zprostředkování nespecializovaného Služby v oblasti zprostředkování 



PE 386.545v02-00 82/116 RR\672830CS.doc

CS

velkoobchodu nespecializovaného velkoobchodu

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 293
Příloha 46.19.10

Zprostředkování nespecializovaného 
velkoobchodu

Služby v oblasti zprostředkování 
nespecializovaného velkoobchodu

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 294
Příloha 46.43

Velkoobchod s domácími elektrospotřebiči 
a rozhlasovým a televizním zařízením

Velkoobchod s domácími elektrospotřebiči

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 295
Příloha 46.43.1

Velkoobchod s domácími elektrospotřebiči 
a rozhlasovým a televizním zařízením

Velkoobchod s domácími elektrospotřebiči 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 296
Příloha 46.43.11

Velkoobchod s domácími elektrospotřebiči Velkoobchod s domácími elektrospotřebiči 
kromě rozhlasového, televizního a 
fotografického zařízení



RR\672830CS.doc 83/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 297
Příloha 46.46.1

Velkoobchod s farmaceutickými 
výrobky a chirurgickými, 
zdravotnickými a ortopedickými přístroji a 
nástroji

Velkoobchod s farmaceutickými výrobky

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 298
Příloha 46.46.11

Velkoobchod s farmaceutickými výrobky Velkoobchod se základními 
farmaceutickými výrobky a 
farmaceutickými přípravky 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 299
Příloha 46.49.1

Velkoobchod s ostatními potřebami pro 
domácnost

Velkoobchod s nožířskými a jinými 
kovovými výrobky pro domácnost, 
košíkářskými a korkovými výrobky a 
ostatními předměty pro domácnost j. n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 300
Příloha 46.49.2

Velkoobchod s papírem, lepenkou a 
knihami, novinami, 

Velkoobchod s knihami, novinami, 
časopisy a papírnickým zbožím



PE 386.545v02-00 84/116 RR\672830CS.doc

CS

časopisy a papírnickým zbožím

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 301
Příloha 46.49.39

Velkoobchod s různým spotřebním zbožím 
j.n.

Velkoobchod s ostatním spotřebním 
zbožím j.n. 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 302
Příloha 46.5

Velkoobchod s počítačovým a 
komunikačním vybavením

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.).

Pozměňovací návrh 303
Příloha 46.51.10

Velkoobchod s počítači, počítačovým 
periferním zařízením a softwarem na 
fyzickém nosiči

Velkoobchod s počítači, počítačovým 
periferním zařízením a softwarem

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 304
Příloha 46.52.11

Velkoobchod s telekomunikačním 
zařízením

Velkoobchod s telekomunikačním 
zařízením a jeho částmi a součástmi



RR\672830CS.doc 85/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 305
Příloha 47.00.3

Maloobchod s počítačovým a 
komunikačním zařízením

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 306
Příloha 47.00.68

Specializovaný maloobchod se 
známkami a mincemi

Maloobchod se známkami a mincemi

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 307
Příloha 47.00.69

Specializovaný maloobchod se suvenýry a 
uměleckými předměty

Maloobchod se suvenýry a uměleckými 
předměty

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 308
Příloha 49.32

Taxislužba Provoz taxislužby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 86/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 309
Příloha 49.32.1

Taxislužba Provoz taxislužby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 310
Příloha 49.39.39

Ostatní osobní pozemní doprava j.n Osobní pozemní doprava j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 311
Příloha 52.21.2 a (nová)

 52.21.2 a 
Služby související s potrubní dopravou

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 312
Příloha 52.21.29 a (nová)

 52.21.29 a 
Služby související s potrubní dopravou
67490*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 313
Příloha 52.23.1

Služby související s leteckou dopravou Služby provozovatelů letišť (kromě 



RR\672830CS.doc 87/116 PE 386.545v02-00

CS

manipulace s nákladem), řízení letového 
provozu a ostatní služby související s 
leteckou dopravou 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 314
Příloha 55.1

Hotely a podobné ubytovací služby Hotelové a podobné ubytovací služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 315
Příloha 55.10

Hotely a podobné ubytovací služby Hotelové a podobné ubytovací služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 316
Příloha 55.20.11

Ubytovací služby v pokojích nebo 
bytových jednotkách poskytované 
v ubytovnách pro mládež nebo na chatách
63112*

Ubytovací služby v pokojích nebo 
bytových jednotkách poskytované 
v ubytovnách pro mládež nebo na chatách
63114

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 317
Příloha 55.3

Služby autokempů a tábořišť Služby v oblasti tábořišť a kempů pro 
automobily a obytné přívěsy



PE 386.545v02-00 88/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 318
Příloha 55.30

Služby autokempů a tábořišť Služby tábořišť a kempů pro automobily a 
obytné přívěsy

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 319
Příloha 55.30.1

Služby autokempů a tábořišť Služby tábořišť a kempů pro automobily a 
obytné přívěsy

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 320
Příloha 55.30.11

Služby kempů Služby tábořišť

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 321
Příloha 55.30.12

Rekreační služby prázdninových kempů Rekreační služby kempů pro automobily a 
obytné přívěsy

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 89/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 322
Příloha 56.1

Restaurace a mobilní stravovací služby Restaurační a mobilní stravovací služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 323
Příloha 56.10

Restaurace a mobilní stravovací služby Restaurační a mobilní stravovací služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 324
Příloha 56.10.1

Restaurace a mobilní stravovací služby Restaurační a mobilní stravovací služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 325
Příloha 58

Vydavatelské služby (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 326
Příloha 58.1

Vydávání knih, periodických publikací a 
ostatní vydavatelské služby

Služby v oblasti vydávání knih a 
periodických publikací a ostatní 
vydavatelské služby



PE 386.545v02-00 90/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 327
Příloha 58.11

Vydávání knih Služby v oblasti vydávání knih

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 328
Příloha 58.12.1

Adresáře a katalogy v tištěné podobě Adresáře a katalogy v tištěné podobě nebo 
na fyzických nosičích

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 329
Příloha 58.12.10

Adresáře a katalogy v tištěné podobě
32230

Adresáře a katalogy v tištěné podobě nebo 
na fyzických nosičích
32230
47692*

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 330
Příloha 58.13

Vydávání novin Služby v oblasti vydávání novin

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 91/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 331
Příloha 58.14

Vydávání časopisů a periodických 
publikací

Služby v oblasti vydávání časopisů a 
periodických publikací

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 332
Příloha 58.19

Ostatní vydavatelské služby (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 333
Příloha 58.19.1

Ostatní vydavatelské služby Ostatní služby v oblasti vydávání tiskovin

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 334
Příloha 58.19.29

Ostatní elektronické texty Ostatní elektronické texty j. n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 335
Příloha 58.2



PE 386.545v02-00 92/116 RR\672830CS.doc

CS

Vydávání softwaru Služby v oblasti vydávání softwaru

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 336
Příloha 58.21

Vydávání počítačových her Služby v oblasti vydávání počítačových her

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 337
Příloha 58.29

Ostatní vydávání softwaru Služby v oblasti vydávání ostatního 
softwaru

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 338
Příloha 59.11.1

Výroba filmů, videozáznamů a televizních 
programů

Služby v oblasti výroby filmů, 
videozáznamů a televizních programů 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 339
Příloha 59.13.12

Distribuce filmů, videozáznamů a 
televizních programů

Ostatní služby v oblasti distribuce filmů, 
videozáznamů a televizních programů 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 93/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 340
Příloha 59.14.10 (nová)

 59.14.10 
Promítání filmů a videoprojekce
96151
96152

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 341
Příloha 59.14.11

59.14.11
Promítání filmů, kromě promítání 
videozáznamů
96151

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 342
Příloha 59.14.12

59.14.12
Promítání videozáznamů
96152

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 343
Příloha 59.2

Zvukové nahrávky a hudební vydavatelské 
služby

(Netýká se českého znění.)



PE 386.545v02-00 94/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 344
Příloha 59.20

Zvukové nahrávky a hudební vydavatelské 
služby

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 345
Příloha 59.20.3

Hudební vydavatelská činnost Služby v oblasti hudební vydavatelské 
činnosti

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 346
Příloha 59.20.41

59.20.41 
Licenční služby k právu užívat originální 
zvukové nahrávky

59.20.40 
Licenční služby k právu užívat originální 
zvukové nahrávky

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 347
Příloha 59.20.42

59.20.42
Distribuce hudby
73320*

vypouští se



RR\672830CS.doc 95/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 348
Příloha 60.10.11

Rozhlasové vysílání Služby v oblasti tvorby rozhlasových 
programů a rozhlasového vysílání 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 349
Příloha 60.10.12

Originály rozhlasového vysílání (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 350
Příloha 60.10.20

Programy rozhlasových stanic
84611

Programy rozhlasových stanic
84621

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 351
Příloha 60.2

Tvorba televizních programů a vysílání; 
originály vysílání

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.) 



PE 386.545v02-00 96/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 352
Příloha 60.20

Tvorba televizních programů a vysílání; 
originály vysílání

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 353
Příloha 60.20.2

Originály televizního vysílání (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění
(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 354
Příloha 60.20.20

Originály televizního vysílání (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 355
Příloha 62

Služby v oblasti informačních technologií Služby v oblasti programování a 
počítačového poradenství a související 
služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 356
Příloha 62.0

Služby v oblasti informačních technologií Služby v oblasti programování a 
počítačového poradenství a související 
služby



RR\672830CS.doc 97/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 357
Příloha 62.02

Poradenské služby v oblasti informačních 
technologií

Poradenské služby v oblasti počítačů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 358
Příloha 62.09

Ostatní služby v oblasti informačních 
technologií

Ostatní služby v oblasti informačních 
technologií a počítačů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 359
Příloha 62.09.2

Ostatní služby v oblasti informačních 
technologiích j.n.

Ostatní služby v oblasti informačních 
technologií a počítačů j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 360
Příloha 62.09.20

Ostatní služby v oblasti informačních 
technologiích j.n.

Ostatní služby v oblasti informačních 
technologií a počítačů j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 98/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 361
Příloha 63.11.1

Zpracování dat, hostingové a související 
služby

Služby v oblasti zpracování dat, aplikací, 
hostingové služby a ostatní služby 
v oblasti poskytování infrastruktury pro 
informační technologie 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 362
Příloha 63.11.2

Streamingový video a audio obsah (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 363
Příloha 63.11.21

Streamingový video obsah (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 364
Příloha 63.11.22

Streamingový audio obsah (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 365
Příloha 63.99.1



RR\672830CS.doc 99/116 PE 386.545v02-00

CS

Ostatní informační služby j.n. Informační služby j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 366
Příloha 63.99.10

Ostatní informační služby j.n. Informační služby j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 367
Příloha 64

Finanční zprostředkovatelské služby, 
kromě pojišťovnictví a penzijního 
financování

Finanční služby, kromě pojišťovnictví a 
penzijního financování

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 368
Příloha 64.9

Ostatní finanční zprostředkovatelské 
služby

Ostatní finanční služby, kromě 
pojišťovnictví a penzijního financování

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 369
Příloha 64.99

Ostatní finanční zprostředkovatelské 
služby j.n.

Ostatní finanční služby, kromě 
pojišťovnictví a penzijního financování, 
j.n.



PE 386.545v02-00 100/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 370
Příloha 64.99.1

Ostatní finanční zprostředkovatelské 
služby j.n.

Ostatní finanční služby, kromě 
pojišťovnictví a penzijního financování, 
j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 371
Příloha 64.99.19

Ostatní finanční zprostředkovatelské 
služby j.n.

Finanční služby, kromě pojišťovnictví a 
penzijního financování, j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 372
Příloha 65.11.10

Životní pojištění, spořící nebo dočasné Životní pojištění

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 373
Příloha 65.12.8

65.12.8 
Ostatní neživotní pojištění

65.12.9 
Ostatní neživotní pojištění

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 101/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 374
Příloha 65.12.80

65.12.80 
Ostatní neživotní pojištění

65.12.90 
Ostatní neživotní pojištění

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 375
Příloha 66

Ostatní finanční služby Pomocné služby související s finančními 
službami a pojišťovacími službami

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 376
Příloha 66.1

Pomocné služby související s finančním 
zprostředkováním, kromě pojišťovnictví a 
penzijního financování

Pomocné služby související s finančními 
službami, kromě pojišťovnictví a 
penzijního financování

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 377
Příloha 66.12

Zprostředkování obchodu se zbožím a 
cennými papíry

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 378
Příloha 66.12.1



PE 386.545v02-00 102/116 RR\672830CS.doc

CS

Zprostředkování obchodu se zbožím a 
cennými papíry

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 379
Příloha 66.19

Ostatní pomocné služby související 
s finančním zprostředkováním

Ostatní pomocné služby související 
s finančními službami, kromě 
pojišťovnictví a penzijního financování

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 380
Příloha 66.19.9

Ostatní pomocné služby související 
s finančním zprostředkováním j.n.

Ostatní pomocné služby související 
s finančními službami j.n., kromě 
pojišťovnictví a penzijního financování 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 381
Příloha 66.19.99

Ostatní pomocné služby související 
s finančním zprostředkováním j.n.

Ostatní pomocné služby související 
s finančními službami j.n., kromě 
pojišťovnictví a penzijního financování 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 382
Příloha 68.1

Nákup a prodej vlastních nemovitostí Služby v oblasti nákupu a prodeje 



RR\672830CS.doc 103/116 PE 386.545v02-00

CS

vlastních nemovitostí

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 383
Příloha 68.10

Nákup a prodej vlastních nemovitostí Služby v oblasti nákupu a prodeje 
vlastních nemovitostí

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 384
Příloha 68.10.1

Nákup a prodej vlastních nemovitostí Služby v oblasti nákupu a prodeje 
vlastních nemovitostí

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 385
Příloha 68.10.11

Nákup a prodej obytných budov včetně 
pozemků

Služby v oblasti nákupu a prodeje 
obytných budov včetně pozemků

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 386
Příloha 68.10.12

Nákup nebo prodej nemovitostí užívaných 
na časových úsek

Služby v oblasti nákupu nebo prodeje 
nemovitostí užívaných na časových úsek



PE 386.545v02-00 104/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 387
Příloha 68.10.13

Nákup a prodej stavebních pozemků 
určených pro bytovou výstavbu

Služby v oblasti nákupu a prodeje 
stavebních pozemků určených pro bytovou 
výstavbu

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 388
Příloha 68.10.14

Nákup a prodej nebytových budov včetně 
pozemků

Služby v oblasti nákupu a prodeje 
nebytových budov včetně pozemků

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 389
Příloha 68.10.15

Nákup a prodej stavebních pozemků 
určených pro nebytovou výstavbu

Služby v oblasti nákupu a prodeje 
stavebních pozemků určených pro 
nebytovou výstavbu

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 390
Příloha 70.21

Vztahy s veřejností a komunikační služby (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)



RR\672830CS.doc 105/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 391
Příloha 70.21.1

Vztahy s veřejností a komunikační služby (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 392
Příloha 70.21.10

Vztahy s veřejností a komunikační služby (Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 393
Příloha 72.11.1

Výzkum a experimentální vývoj v oblasti 
biotechnologie

Výzkum a experimentální vývoj v oblasti 
lékařské, environmentální, zemědělské a 
jiné biotechnologie 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 394
Příloha 72.11.11

Výzkum a experimentální vývoj v oblasti 
lékařské biotechnologie

Služby v oblasti výzkumu a 
experimentálního vývoje v oblasti lékařské 
biotechnologie

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 395
Příloha 72.11.12



PE 386.545v02-00 106/116 RR\672830CS.doc

CS

Výzkum a experimentální vývoj v oblasti 
environmentální a průmyslové 
biotechnologie

Služby v oblasti výzkumu a 
experimentálního vývoje v oblasti 
environmentální a průmyslové 
biotechnologie

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 396
Příloha 72.11.13

Výzkum a experimentální vývoj v oblasti 
zemědělské biotechnologie

Služby v oblasti výzkumu a 
experimentálního vývoje v oblasti 
zemědělské biotechnologie

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 397
Příloha 72.19

Ostatní výzkum a experimentální vývoj 
v oblasti přírodních a technických věd

Výzkum a experimentální vývoj v oblasti 
ostatních přírodních a technických věd

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 398
Příloha 72.19.1

Ostatní výzkum a experimentální vývoj 
v oblasti přírodních věd

Výzkum a experimentální vývoj v oblasti 
ostatních přírodních věd

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 399
Příloha 73.11.11

Komplexní reklamní služby (Netýká se českého znění.)



RR\672830CS.doc 107/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 400
Příloha 73.11.12

Přímý marketing a rozesílání reklamních 
nabídek

Služby v oblasti přímého marketingu a 
rozesílání reklamních nabídek

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 401
Příloha 73.11.13

Návrhy a vývoj reklamy Služby v oblasti návrhů a vývoje reklamy

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 402
Příloha 74.10.1

Speciální návrhářské služby Návrhy interiérů, průmyslové návrhy a 
ostatní speciální návrhářské služby 

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 403
Příloha 77.12

Pronájem a leasing nákladních automobilů 
a jiných těžkých vozidel

Pronájem a leasing nákladních automobilů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 108/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 404
Příloha 77.12.1

Pronájem a leasing nákladních automobilů 
a jiných těžkých vozidel

Pronájem a leasing nákladních automobilů

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 405
Příloha 77.21

Pronájem a leasing rekreačních a 
sportovních potřeb

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 406
Příloha 77.21.1

Pronájem a leasing rekreačních a 
sportovních potřeb

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 407
Příloha 77.21.10

Pronájem a leasing rekreačních a 
sportovních potřeb

(Netýká se českého znění.)

Odůvodnění

(Netýká se českého znění.)

Pozměňovací návrh 408
Příloha 77.39.14

Pronájem a leasing telekomunikačního 
zařízení bez obsluhy

Pronájem a leasing telekomunikačního 
zařízení 



RR\672830CS.doc 109/116 PE 386.545v02-00

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 409
Příloha 82.99.19

Ostatní podpůrné služby pro podniky j.n. Ostatní různé podpůrné služby pro podniky 
j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 410
Příloha 85.42.1

Služby v oblasti univerzitního a ostatního 
terciárního vzdělávání

Služby v oblasti terciárního vzdělávání

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 411
Příloha 85.59.19

Ostatní služby v oblasti vzdělávání j. n. Služby v oblasti vzdělávání j. n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 412
Příloha 86.22.11

Analyzování a výklad lékařských snímků Služby v oblasti analyzování a výkladu 
lékařských snímků

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 110/116 RR\672830CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 413
Příloha 87.1

Ústavní ošetřovatelská péče Služby v oblasti ústavní ošetřovatelské 
péče

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 414
Příloha 87.10

Ústavní ošetřovatelská péče Služby v oblasti ústavní ošetřovatelské 
péče

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 415
Příloha 87.10.1

Ústavní ošetřovatelská péče Služby v oblasti ústavní ošetřovatelské 
péče

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 416
Příloha 87.10.10

Ústavní ošetřovatelská péče Služby v oblasti ústavní ošetřovatelské 
péče

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 417
Příloha 87.20.1



RR\672830CS.doc 111/116 PE 386.545v02-00

CS

Ústavní sociální péče o mentálně postižené 
osoby a o osoby závislé na návykových 
látkách

Ústavní sociální péče v oblasti mentálního 
postižení, duševního zdraví a závislosti na 
návykových látkách

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 418
Příloha 91.02.1

Služby muzeí Služby v oblasti provozu muzeí

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 419
Příloha 92.00.13

Loterie, numerické hry a bingo Služby v oblasti loterií, numerických her a 
binga

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 420
Příloha 92.00.3

92.00.3
Hrací automaty na mince

vypouští se

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 421
Příloha 92.00.30

92.00.30
Hrací automaty na mince
96930

vypouští se



PE 386.545v02-00 112/116 RR\672830CS.doc

CS

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 422
Příloha 93.2

Ostatní zábavní a rekreační služby Zábavní a rekreační služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 423
Příloha 93.29

Ostatní zábavní a rekreační služby j.n. Ostatní zábavní a rekreační služby

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 424
Příloha 93.29.21 a (nová)

 93.29.21 a 
Hrací automaty na mince
96930

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 425
Příloha 93.29.29

Různé zábavní činnosti j.n. Zábavní činnosti j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



RR\672830CS.doc 113/116 PE 386.545v02-00

CS

Pozměňovací návrh 426
Příloha 94.99.1

Služby ostatních členských organizací j.n Služby ostatních členských organizací 
(kromě služeb poskytování finanční 
pomoci) j.n.

Odůvodnění

Technické vyjasnění.

Pozměňovací návrh 427
Příloha 95.24.10

Opravy nábytku a bytového vybavení, 
včetně kancelářského nábytku

Opravy nábytku a bytového vybavení

Odůvodnění

Technické vyjasnění.



PE 386.545v02-00 114/116 RR\672830CS.doc

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

I. Legislativní souvislosti 

Klasifikace produkce podle činností (CPA) je statistická klasifikace, která se v Evropské unii 
používá při vypracovávání statistik o produkci, spotřebě, zahraničním obchodu a dopravě. 
Jedná se o evropskou verzi centrální klasifikace produkce (CPC) vytvořenou OSN, která 
vychází z fyzikálních vlastností statků nebo z typu poskytovaných služeb. CPA rozčleňuje do 
kategorií všechny typy produkce, které mohou být předmětem vnitrostátních i mezinárodních 
transakcí nebo které mohou být vedeny jako zásoby. Přestože jsou CPA a CPC využívány ke 
stejnému účelu, existuje mezi nimi jeden významný rozdíl: zatímco CPC je pouze 
doporučenou klasifikací, v případě CPA se jedná o závazné právní předpisy. CPA je navíc 
přímo propojena se statistickou klasifikací ekonomických činností EU – NACE.

CPA byla zřízena v roce 1993 nařízením 3696/93/EHS v rámci projektu harmonizace 
hospodářských statistik a od té doby v ní nebyly provedeny žádné významné změny. Stávající 
návrh je první významnou revizí CPA, jejímž cílem je zohlednit hospodářské změny, ke 
kterým v Evropě došlo v průběhu posledních 15 let, a navázat na přepracování mezinárodních 
klasifikací, se kterými je CPA úzce propojena. V březnu 2006 schválila Statistická komise 
Organizace spojených národů revidovanou verzi klasifikační struktury, kterou vypracovala 
odborná skupina pro mezinárodní hospodářské a sociální klasifikace jako mezinárodní normu 
pro klasifikaci činností známou pod zkratkou ISIC rev. 4 a na niž posléze navázala revize 
klasifikace NACE (NACE rev. 2), která bude uplatněna v roce 2008. Aktualizace klasifikace 
CPA by tudíž byla zcela v souladu se strategií Společenství i s globální strategií v oblasti 
hospodářských statistik.

II. Cíle návrhu
Jak již bylo výše ve stručnosti zmíněno, celkovým cílem je uvést statistické klasifikace 
v soulad s technologickým vývojem a strukturálními změnami v evropském hospodářství, ke 
kterým došlo od začátku 90. let minulého století. V důsledku toho, že se objevila široká škála 
nových typů produkce, které nemají přiděleny žádné kódy (jako jsou např. služby v oblasti 
informačních technologií, telekomunikační služby nebo služby v oblasti nakládání 
s odpadem), mohly by se statistické informace stát irelevantními. Je proto třeba zavést 
aktualizovaný jednotný, jediný, srovnatelný a spolehlivý rámec statistických klasifikací, který 
by nevedl pouze k reorganizaci statistik Společenství, ale který by prostřednictvím této 
reorganizace rovněž přispěl k lepšímu hospodářskému řízení a k naplnění lisabonských cílů. 

Jako tomu je v případě jiných právních předpisů v oblasti statistiky, je třeba zdůraznit, že 
zavedení revidované klasifikace CPA nebude členské státy automaticky zavazovat ke 
zveřejňování, sběru nebo poskytování údajů. Poskytování integrovaných informací 
obsahujících charakteristiky, které jsou požadovány pro účinné řízení vnitřního trhu, bude ale 
možné pouze tehdy, pokud budou členské státy používat klasifikace propojené s klasifikací 
Společenství.



RR\672830CS.doc 115/116 PE 386.545v02-00

CS

III. Rozsah návrhu a jeho struktura
Návrh sestává z klasifikace produkce, kterou se rozumí klasifikace výstupů ekonomických 
činností, a to statků nebo služeb. Klasifikace bude zahrnovat šest úrovní položek, a bude tak 
podrobnější než klasifikace OSN. Určité rozdíly jsou také ve struktuře, neboť evropský 
přístup vychází z myšlenky, že by centrální klasifikace produkce měla být strukturována 
podle zásady ekonomického původu s použitím rámce zavedeného klasifikací NACE. První 
čtyři číslice (až na několik výjimek) jsou kódy činností (NACE), z nichž vzešel výstup, 
zatímco poslední dvě číslice určují kategorii a subkategorii produkce. Každý typ produkce je 
zařazen do jedné a pouze jedné ekonomické činnosti v rámci NACE, detailního propojení 
mezi nimi je ale možné dosáhnout pouze do určité míry. Tato zásada zůstává ve srovnání 
s posledním platným zněním CPA nezměněna. 

Členské státy mohou klasifikaci CPA používat pro souhrnné nebo podrobné vnitrostátní 
úpravy založené na subkategoriích CPA. Návrhy těchto vnitrostátních klasifikací produkce 
podle činností , které jsou odvozeny z klasifikace CPA, musí být předány Komisi, která 
zkontroluje, zda této klasifikaci odpovídají, a rozešle je ostatním členským státům EU. 

VI. Stanovisko zpravodaje
Jelikož jsme přijali návrh klasifikace NACE rev. 2, k němuž Evropský parlament nepředložil 
žádné připomínky, nemůžeme udělat nic jiného, než revizi nařízení k CPA schválit, aby se 
předešlo nesrovnalostem a rozporům ve stávajícím systému statistických klasifikací, a byla 
tak podpořena harmonizace různých oblastí hospodářských statistik a posílena úloha 
národních účtů coby nástroje pro koordinaci hospodářských politik, neboť se jedná o 
nejspolehlivější ukazatel stavu evropských ekonomik.

Zpravodaj zároveň vítá nedávnou dohodu o otázkách komitologie a ochotu Rady přiklonit se 
k parlamentnímu právnímu výkladu postupů pro výkon prováděcích pravomocí stanovených 
rozhodnutím Rady 1999/468/ES ze dne 28. června ve znění rozhodnutí ze dne 17. července 
2006 (2006/512/ES). Komise by konkrétně měla mít pravomoc klasifikaci CPA měnit za 
účelem zohlednění technologického nebo hospodářského vývoje, při čemž tyto změny 
nebudou mít za cíl měnit nepodstatné prvky nařízení, a budou proto spadat pod regulativní 
postup s kontrolou. 

Pozměňovací návrhy, které jsou součástí této zprávy, jsou v souladu s úpravami pracovní 
skupiny Eurostatu a pracovní skupiny a zpravodaj doporučuje, aby byly přijaty v rámci 
jednoho čtení.



PE 386.545v02-00 116/116 RR\672830CS.doc

CS

POSTUP

Název Nová statistická klasifikace produkce podle činností (CPA)

Referenční údaje KOM(2006)0655 - C6-0376/2006 - 2006/0218(COD)

Datum predložení EP 3.11.2006

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

ECON
14.11.2006

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ENVI
14.11.2006

ITRE
14.11.2006

IMCO
14.11.2006

TRAN
14.11.2006

CULT
14.11.2006

Nezaujaté stanovisko
       Datum rozhodnutí

ENVI
28.11.2006

ITRE
27.2.2007

IMCO
19.12.2006

TRAN
21.11.2006

CULT
28.11.2006

Zpravodaj(ové)
       Datum jmenování

Guntars Krasts
12.12.2006

Projednání ve výboru 27.3.2007 8.5.2007 11.6.2007

Datum přijetí 11.6.2007

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

23
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Zsolt László Becsey, Pervenche Berès, Sharon Bowles, Jonathan 
Evans, Jean-Paul Gauzès, Gunnar Hökmark, Sophia in ‘t Veld, Wolf 
Klinz, Guntars Krasts, Gay Mitchell, Joseph Muscat, Joop Post, John 
Purvis, Alexander Radwan, Bernhard Rapkay, Heide Rühle, Eoin 
Ryan, Olle Schmidt, Cristian Stănescu, Margarita Starkevičiūtė, Ieke 
van den Burg, Sahra Wagenknecht

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Werner Langen

Datum předložení 18.6.2007


